Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200211

211

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AV I S O

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2020
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO DO TRAIRI/RN, torna público aos

licitantes e a quem interessar, que considerou procedente a impugnação ao Edital do
Pregão Presencial N°. 003/2020, previsto para 28 de fevereiro de 2020 às 08:00 horas. A
referida impugnação e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no
Setor de Licitações.

São Bento do Trairi/RN, 28 de fevereiro de 2020.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1803070020.034

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35, Contratada: MHC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ n.º
01.446.486/0001-59, com sede em Distrito Industrial, Loteamento Novo Alecrim,
Macaíba/RN /DF. OBJETO: a continuação da prestação de serviços de engenharia da
Ampliação das Instalações Físicas da Unidade de Acolhimento - Casa Abrigo-SGA. VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 176.892,59 (cento e setenta e seis mil, oitocentos e noventa e
dois reais e cinquenta e nove centavos). MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço
baseada no art. 22, II da Lei Federal n.º 8.666/1993. Da vigência: 90 (NOVENTA) dias; DATA
ASSINA: 14 janeiro de 2020 - Antônio Dantas Neto - pelo Contratante, e Margarete
Leonarda De Medeiros - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 62/2019

A comissão informa que após ter Analisado a Documentação e propostas das
empresas participantes e habilitadas, obtivemos o seguinte resultado: OBJETO: Contratação
de empresa para serviço de pavimentação, reforma e revitalização do acesso ao Parque de
Exposição Agropecuário Francisco Bezerra de Brito no Município de São Paulo do Potengi-
RN. Esclarecemos que os referidos serviços serão através de repasse, oriundo do Ministério
do Turismo, assegurados através de repasse nº 870780/2018/MTUR/CAIXA. Declarando
vencedora do certame a empresa: RC CONSTRUCÕES E SERVIÇOS EIRELI; com o valor de R$
156.053,01 (cento e cinquenta e seis mil, cinquenta e três reais e um centavo). Sendo está
a vencedora do certame. Aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para possíveis recursos, os
autos do processo bem como a ATA de reunião estão disponíveis na Sala da CPL - Rua
Bento Urbano 04 - Centro. Fone (0xx84) 3251-4910 ou cplspp@gmail.com, no horário de
08:00 as 12:00.

São Paulo do Potengi/RN, 28 de fevereiro de 2020.
JOÃO MARIA DE LUNA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200040. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0030. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA: MARCOS JULIANO DA
SILVA - ME. OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de equipamentos
e mobiliários destinados a equipar a Escola de Educação Infantil da Rede Municipal de
Ensino - Proinfância Tipo "B", conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo
I do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. VALOR TOTAL: R$
23.100,00 (vinte e três mil e cem reais). VIGÊNCIA: 27 de fevereiro a 31 de dezembro de
2020. DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2020. ASSINANTES: KLÉBIA FERREIRA
BESSA FILGUEIRA - PREFEITA MUNICIPAL. FRANCISCO CLEBER HENRIQUE SILVA -
PROCURADOR DA CONTRATADA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0030

2ª CONVOCAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão Presencial nº

9/2019-0030. Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários destinados a equipar a
Escola de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino - PROINFÂNCIA, tipo B, conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I
deste Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, a empresa M A R CO S
JULIANO DA SILVA - ME, foi vencedora dos itens 01, 04 e 05, perfazendo o valor total de
R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Ordinária Federal nº 8.666/93 - KLÉBIA
FERREIRA BESSA FILGUEIRA.

Taboleiro Grande/RN, 27 de fevereiro de 2020.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0030

2ª CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro,

torna público o resultado do Pregão Presencial nº 9/2019-0030, considerando o critério
editalício de menor preço foi adjudicado o objeto desta licitação à licitante MARCOS
JULIANO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.633.952/0001-21, por ter sido
vencedora dos itens 01, 04 e 05, com o valor total de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem
reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis e no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN.

Taboleiro Grande/RN, 27 de fevereiro de 2020.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020 - CPL/PMVF

O Pregoeiro do município de Vila Flor/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de Propostas via
internet, até as 10:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 13 de Março de 2020
(13/03/2020), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 001/2020 -
CPL/PMVF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 13 de Março de
2020 (13/03/2020), às 10:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura contratação de
Pessoa Jurídica para fornecer 01 (uma) Unidade Móvel de Saúde (ambulância) - Emenda
Parlamentar 198/2017, para atender as necessidades do Sistema Único de Saúde no
âmbito do município de Vila Flor/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital
em referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se

disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Vila Flor/RN, 28 de fevereiro de 2020.
HÁLISON DA COSTA SOUSA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos Médico-Hospitalares conforme objeto do Convênio
SICONV n° 852428/2017,Processo Administrativo n°25000.461971/2017-18, celebrado com
o Ministério da Saúde e conforme memorial descritivo.Data de abertura: 13/03/2020 às
10:00min.Edital disponível no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, maiores
informações em e-mail: licitacao3@fhste.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Objeto: Aquisição de equipamentos Médico-Hospitalares conforme objeto do Convênio
SICONV n° 852428/2017,Processo Administrativo n°25000.461971/2017-18, celebrado com
o Ministério da Saúde e conforme memorial descritivo. Resultado: DESERTO

Erechim-RS, 28 de fevereiro de 2020.
HELIO JOSÉ BIANCHI

Diretor Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020 - SRP

O Município de Ajuricaba/RS no uso de suas atribuições legais torna público o
Edital n° 018/2020 - Pregão Presencial de Registro de Preços n° 03/2020, tendo por objeto
o Registro de Preços para contratação de serviço de instrutor de oficinas de judô. Abertura
no dia 16 de março de 2020 ás 09h30min, início do credenciamento ás 9h do mesmo dia.
Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; site:
ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras junto a sede da Prefeitura
durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 28 de fevereiro de 2020.
IVAN CHAGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Processo Nº 55/2020.
OBJETO: Aquisição de 01(um) veiculo utilitário e 02 (duas) grades aradoras, comrecursos do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimentos - Convenio n° 890253/2019 - para
atender a demanda da Secretaria da Agricultura do municipio de Aratiba.
DATA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/03/2020 - 09:00 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou pelo fone (54) 3376-1114 ou pelo
site: www.pmaratiba.com.br.

Aratiba-RS, 28 de fevereiro de 2020.
IZELSO ZIN

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar pavimentação de rua no
município de Bagé/RS Rua Professor Peri Coronel - Bairro São Jorge - CR
820194/2015/MDESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA. Apresentação dos envelopes:
18/03/2020 às 9h30min.

Edital disponível: www.bage.rs.gov.br
Informações: fone: 53-3240-5042. E-mail: licitacoes.geplan@bage.rs.gov.br - das

8h às 17h.

Em 28 de fevereiro de 2020.
DIVALDO LARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISOS DE LICITAÇÕES

O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura das seguintes
licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa(s), sob o regime de empreitada por preço global por
lote, para a pavimentação em paralelepípedos da Rua Domingos de Paris, Bairro
Caminhos da Eulália, neste Município (P.O. R$ 278.054,23) e pavimentação em TSD da
Rua José Lanfredi, Bairro Vinosul, neste Município (P.O. R$ 446.331,20. Data de
abertura: 18/03/2020, às 08hs30min. Processo: 36/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preço global, para a
pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente/CBUQ na Rua Batista Dosso
- Trecho B, neste Município, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e
Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 305.939,26). Data de abertura: 18/03/2020, às
14horas. Processo: 57/2020.

Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7439.

Bento Gonçalves-RS, 28 de fevereiro de 2020.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:23:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial